

01 kwietnia 2025 r.

Ogólnopolska kampania „Więcej szacunku dla młodego wizerunku”

Dla współczesnego społeczeństwa, w szczególności zaś dla młodzieży, określanej mianem pokolenia cyfrowego, bycie w sieci jest nieodzownym elementem ich codzienności. Przyjęty z całym dobrodziejstwem Internet stał się wygodną przestrzenią do komunikacji oraz źródłem informacji. Jedno „kliknięcie” daje dostęp do wszechstronnej wiedzy oraz możliwość komunikacji społecznej. Internet niewątpliwie ułatwia codzienność, usprawniając wiele aspektów naszego życia. Dobrodziejstwo „w sieci” może być niebezpieczne i niesie za sobą również wiele trudnych do zweryfikowania zagrożeń i wyzwań, m.in. identyfikacji rozmówcy i jego intencji, a przede wszystkim ochrony wizerunku, ustalenia granic bezpieczeństwa tożsamości czy poszanowania intymności własnej i innych.

Odpowiedzią na współczesne wyzwania cyberprzestrzeni jest **ogólnopolska kampania Rzecznika Praw Dziecka „Więcej szacunku dla młodego wizerunku”**.

Celem akcji jest uświadamianie młodzieży i propagowanie wiedzy nt. respektowania prywatności informacji i ochrony danych, zasad komunikacji i norm współżycia społecznego, a przede wszystkim ocena zagrożeń związanych z technologią i ich uwzględnienie dla bezpieczeństwa swojego i innych.

W pierwszej odsłonie kampanii w grudniu 2024r. Biuro Rzecznika Praw Dziecka przekazało do 14 000 szkół podstawowych pakiet materiałów edukacyjnych, który zawiera pomoce dla nauczycieli oraz materiały do pracy z uczniami i rodzicami, m.in.: broszura informacyjna dla kadry pedagogicznej zawierająca kluczowe informacje o zagrożeniach związanych z nieostrożnym publikowaniem materiałów wizualnych w sieci wraz z praktycznymi wskazówkami dotyczącymi ochrony wizerunku dzieci w placówkach edukacyjnych oraz plakat skierowany do całej społeczności szkolnej, który w sposób prosty i przystępny przedstawia zasady świadomego i bezpiecznego budowania cyfrowego śladu.

Kampania spotkała się ona z licznym, bardzo pozytywnym odzewem ze strony szkół podstawowych. Z uwagi na niezwykle ważny problem ochrony wizerunku dziecka w sieci, istnieje potrzeba podejmowania stałych i szeroko zakrojonych działań informacyjno - edukacyjnych.

Zachęcamy do propagowania i przyłączenia się do akcji „Więcej szacunku młodego wizerunku”, wykorzystania opracowanych na rzecz kampanii materiałów informacyjnych oraz podejmowania wśród społeczności szkolnej wszelkich inicjatyw w zakresie ochrony bezpieczeństwa w przestrzeni cyfrowej.

Na stronie Biura Rzecznika Praw Dziecka znajduje się rozszerzony zestaw materiałów edukacyjnych: scenariusze lekcji dla 3 grup wiekowych (7-9, 10-12, 13-15 lat) wspierające nauczycieli w przygotowaniu zajęć na temat ochrony wizerunku i świadomego budowania cyfrowego śladu, artykuły dla nauczycieli i rodziców, które rozwijają tematykę ochrony wizerunku i zagrożeń w sieci, infografiki, które można wykorzystać w czasie zajęć, zebrań z rodzicami oraz w komunikacji szkolnej.

W załączeniu:

1. Pismo Pani Moniki Horna – Cieślak, Rzecznika Praw Dziecka w sprawie kampanii „Więcej szacunku dla wizerunku”
2. Link do materiałów informacyjno – edukacyjnych:
<https://brpd.gov.pl/wiecej-szacunku-dla-mlodego-wizerunku/>